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KOMENDA POWIATOWA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w Nowej Soli 

Nowa Sól, dnia 24 sierpnia 2021r. 

             

                     PT.2370.5.2021 

 

 
Odpowiedzi nr 1 

na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia  
na dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

 
 
Pytanie nr 1.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z prędkością maksymalną wynosząca 
90 km/h i z wpisem na świadectwie dopuszczenia wynoszącą 87,2 km/h?  
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 2.10. Powyższe wynika z faktu, 
że pomiar prędkości wykonywany w procesie dopuszczenia przez CNBOP związany jest bez-
pośrednio z metodą i niezbyt dobrymi warunkami przeprowadzania badań i nie odzwiercie-
dla dokładnie rzeczywistych parametrów i możliwości podwozia bazowego. 
 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Pytanie nr 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem wody o pojemności 
5065 litrów?  
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 3.15. Powyższe wynika z zapi-
sów na już posiadanym świadectwie dopuszczenia. 
 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 3. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by sterowanie masztem odbywało się wyłącznie z przewo-
dowego panelu sterowniczego?  
Uzasadnianie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 3.36. Sterowanie bezprzewo-
dowe jest rozwiązaniem najbardziej awaryjnym ze sterowań dostępnych na rynku. Państwa 
opis precyzuje urządzenie dwufunkcyjne, gdzie kabel łączący pilot z zabudową służy również 
jako ładowarka pilota masztu. Wymagając masztu sterowanego bezprzewodowo Zamawiają-
cy naraża użytkownika na powstanie zakłóceń w pracy (fałszywe sygnały radiowe lub bluet-
ooth) i przejęcie sterowania masztem przez osoby trzecie. Konieczność wymiany baterii po 2 
latach użytkowania to generowanie dodatkowego, nieuzasadnionego kosztu po stronie użyt-
kownika. 
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Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Pytanie nr 4. 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z wyciągarką, która nie ma dokumentu po-
twierdzającego zgodność z normą 14492-1 jednak o sile uciągu ponad 9000 kg?  
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 3.37. Zwracamy uwagę, że nie 
ma aktualnie na rynku żadnej wyciągarki spełniającej wymagania przedmiotowej normy o tak 
dużej sile uciągu. 
 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Pytanie nr 5. 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu ze zautomatyzowaną skrzynią biegów bez 
hydrokinetycznego zmiennika momentu obrotowego?  
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 2.5. Zwracamy uwagę, że hydro-
kinetyczny zmiennik momentu obrotowego występuje tylko i wyłącznie przy zastosowaniu  
w pełni automatycznej skrzyni biegów. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 6. 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie samochodu tylko z ręcznie sterowanym dozownikiem 
środka pianotwórczego?  
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 3.21. Zwracamy uwagę, że za-
proponowane rozwiązanie jest bardzo niezawodne, skuteczne i tanie zarówno w zakupie jak  
i eksploatacji. 
 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Pytanie nr 7. 
Czy wyposażenie opisane w pkt. 4 i 5 wchodzi w zakres dostawy Wykonawcy czy dostarczy je 
Zamawiający lub Użytkownik?  
 
Odpowiedź: 
Tak, wyposażenie opisane w pkt. 4 i 5 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do 
SWZ) wchodzi w zakres dostawy. 
 
Pytanie nr 8. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 10.09.2021r?  
Uzasadnienie: proponowana zmiana wynika z okresu urlopowego oraz dużej ilości sprzętu  
i koniecznego czasu na rzetelną wycenę i przygotowanie oferty. 
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Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 10.09.2021r. 
 
 
Jednocześnie informuję, że w wyniku udzielonych wyjaśnień powyższe odpowiedzi na pod-
stawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) odpowiednio zmieniają treść specyfikacji warunków 
zamówienia. 
 

      
        Komendant Powiatowy  
   Państwowej Straży Pożarnej  
                w Nowej Soli 
                         /-/  
mł. bryg. mgr inż. Tomasz Duber  
           
         Podpisano elektronicznie 


		2021-08-24T15:25:32+0200




